
Uchwała Nr 134/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 lipca 2008 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia statutu Mi�dzyleskiego Szpitala Specjalistycznego  
w Warszawie 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz  
art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2)  –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza si� statut Mi�dzyleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie, 
stanowi�cy zał�cznik do uchwały Nr 5/2008 Rady Społecznej Mi�dzyleskiego 
Szpitala Specjalistycznego w Warszawie z dnia 18 marca 2008 r., w brzmieniu 
okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 

                                               
 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



Uzasadnienie  
       
 Obowi�zuj�cy statut Mi�dzyleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie 
został zatwierdzony uchwał� Nr 8/2004 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
26 stycznia 2004 r. w sprawie zmiany nazwy Centralnego Szpitala Kolejowego  
w Warszawie-Miedzylesiu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
oraz zatwierdzenia statutu Mi�dzyleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie. 

Rada Społeczna wielokrotnie uchwalała zmiany w statucie Szpitala i były one 
zatwierdzone przez Sejmik Województwa.  
 Rada Społeczna Szpitala uchwał� Nr 5/08 z dnia 18 marca 2008 r. uchwaliła 
nowy statut Szpitala, który ujednolica dokonane zmiany oraz dostosowuje swoje 
zapisy do aktualnych potrzeb Mi�dzyleskiego Szpitala Specjalistycznego  
w Warszawie w zakresie: 

1) struktur i zada� zwi�zanych z likwidacj� Szpitala im. Michała Oko�skiego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie – 
Mi�dzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie przejmuje zadania statutowe 
likwidowanego Szpitala zgodnie z uchwał� Nr 190/07 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 26 listopada 2007 r. w sprawie otwarcia procesu 
likwidacji Szpitala im. Michała Oko�skiego – Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie; 

2) zada� realizowanych przez Szpital z zakresu obronno�ci kraju, ochrony 
informacji niejawnych i zachowa� w sytuacjach kryzysowych; 

3) uaktualnienia struktury komórek organizacyjnych i struktury łó�ek. 
 

Zmiany o charakterze organizacyjnym obejmuj�: 
1) przekształcenie Pododdziału angiologicznego (10 łó�ek) w Pododdział chorób 

wewn�trznych (10 łó�ek) z podległo�ci� Oddziałowi kardiologicznemu. 
Likwidacja Pododdziału angiologicznego nie spowoduje ogranicze�  
w dost�pno�ci do �wiadcze� zdrowotnych, gdy� procedury angiologiczne nie 
s� oddzielnie kontraktowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia i b�d� 
realizowane w innych komórkach organizacyjnych Mi�dzyleskiego Szpitala 
Specjalistycznego w Warszawie – w oddziałach, gdzie jest niskie obło�enie. 
Dalsze i nieprzerwane udzielanie �wiadcze� zdrowotnych z zakresu procedur 
angiologicznych zapewni wi�c Mi�dzyleski Szpital Specjalistyczny. 
 Utworzenie Pododdziału chorób wewn�trznych podyktowane jest 
nast�puj�cymi wzgl�dami: 
- całkowite (w 100%) obło�enie dwóch istniej�cych w Szpitalu oddziałów 
wewn�trznych, 
- brak mo�liwo�ci leczenia w ramach procedur Narodowego Funduszu 
Zdrowia jednostek chorobowych z zakresu chorób wewn�trznych u pacjentów 
dotychczas hospitalizowanych w innych oddziałach Szpitala, np. w Oddziale 
kardiologicznym z powodu niemo�no�ci przeniesienia pacjentów do całkowicie 
obło�onych oddziałów wewn�trznych Szpitala i tym samym nara�enie 
oddziałów na straty wynikaj�ce z konieczno�ci leczenia pacjentów 
internistycznych w oddziałach bez refundacji Narodowego Funduszu Zdrowia; 
Ponadto w Warszawie istnieje niedobór łó�ek wewn�trznych, dlatego te� 
ka�dy wzrost liczby łó�ek internistycznych wpłynie korzystnie na mo�liwo�ci 
lecznicze i diagnostyczne całego regionu; 



2) przekształcenie Oddziału gastroenterologicznego w pododdział 
gastroenterologiczny. Zmiana ta nie spowoduje ograniczenia w dost�pno�ci 
do �wiadcze� zdrowotnych. 
W wyniku przekształcenia zmianie ulegnie jedynie nazwa komórki 

organizacyjnej, nie  zmieni si� natomiast liczba łó�ek w/w komórki, jej lokalizacja, kod 
resortowy charakteryzuj�cy specjalno�� komórki organizacyjnej.  

Dotychczasowy Oddział gastroenterologiczny ma łó�ka wyodr�bnione  
w ramach Oddziału II wewn�trznego, co organizacyjnie utrudnia funkcjonowanie obu 
Oddziałów. Ponadto zmniejsza si� liczba personelu zatrudnionego w Oddziale 
gastroenterologicznym. 

W obecnym kształcie Oddział gastroenterologiczny nie ma szans na rozwój. 
Po przekształceniu Oddziału w Pododdział b�dzie on podlega� Oddziałowi  

II wewn�trznemu, co wpłynie korzystnie na funkcjonowanie obu komórek 
organizacyjnych, tj. Oddziału II wewn�trznego i Pododdziału gastroenterologicznego 
(spójno�� organizacyjna, zwi�kszy si� mo�liwo�� zatrudnienia młodych lekarzy 
celem usprawnienia kontynuacji działa� z zakresu gastroenterologii); 

  
3) utworzenie nowych komórek organizacyjnych: Oddziału III wewn�trznego, 

Oddziału rehabilitacji, Oddziału dla przewlekle chorych – ma na celu 
rozszerzenie działalno�ci Mi�dzyleskiego Szpitala Specjalistycznego  
w Warszawie w zwi�zku z przej�ciem zada� Szpitala im. Michała Oko�skiego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie zgodnie 
z uchwał� Nr 190/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
26 listopada 2007 r. w sprawie otwarcia procesu likwidacji Szpitala im. Michała 
Oko�skiego – Samodzielnego Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej  
w Warszawie. 

  
 Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 


